
JORDI BAYARRI





Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, Praha 7
obchod@grada.cz, www.grada.cz
tel.: +420 234 264 401
jako svou 8173. publikaci.

Titul byl převzatý a přeložený z původního originálu: 
Newton, la gravedad en acción©2014
All Rights reserved

Texty: Jordi Bayarri
Překlad: Mgr. Kateřina Brouk
Sazba a grafická úprava: Vladimír Velička
Odpovědná redaktorka: Ing. Jana Minářová

Počet stran: 48
První vydání, Praha 2021
Vytiskla tiskárna TNM PRINT s.r.o., Nové Město

© Grada Publishing, a.s., 2021

ISBN 978-80-271-4440-2 (pdf)
ISBN 978-80-271-3102-0 (print)

Newton
Gravitace v akci

Jordi Bayarri (scénář a kresby)

Dani Seijas (barva)

Dr. Tayra MC Lanuza–Navarro, PhD (historicko-vědecký dohled)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována 
a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. 

Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



3

ISAAC NEWTON SE NARODIL 
NA BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ 
ROKU 1642 V ANGLICKÉ 
VÍSCE WOOLSTHORPE- 
-BY-COLSTERWORTH.

ACH,  
TO JE KRÁSA! 

TO JE PRO 
MĚ?

VÍŠ O TOM MLÝNU, 
KTERÝ TU ZAČALI

STAVĚT?

KDYŽ CHODIL DO ŠKOLY, BYDLEL 
V RODINĚ LÉKÁRNÍKA, U NĚHOŽ SE 

NAUČIL ZÁKLADY CHEMIE.

TAKÉ MĚL 
SVÉ VLASTNÍ 

NÁŘADÍ, KTERÉ 
POUŽÍVAL 

PŘI VÝROBĚ 
HRAČEK.

POJĎ, 
PŮJDEME SE 
TAM PODÍVAT!



4

HMMM.VIDÍŠ TO?
TOLIK SOUKOLÍ 
A MECHANISMŮ!

ANO.

PODÍVEJTE, 
CO JSEM 
VYROBIL!

ACH, TO 
JE MLÝN!

A SKUTEČNĚ 
FUNGUJE!

LÍBÍ SE VÁM 
VĚCI, KTERÉ ISAAC 

VYTVÁŘÍ?
TO JSTE JEŠTĚ 

NEVIDĚLI VŠECHNO… 
VYROBIL TAKÉ 

HODINY!



5

… KTERÉ JDOU 
TAK PŘESNĚ, ŽE SE 

JIMI ŘÍDÍ CELÁ 
RODINA.

„A TAKÉ MOC RÁD 
KRESLÍ! KRESLÍ VŠE, 
CO VIDÍ NEBO CO HO 

NAPADNE.”

PANÍ SMITHOVÁ, 
VÁŠ SYN ISAAC JE 

VELMI INTELIGENTNÍ, 
MĚL BY JÍT NA 
UNIVERZITU.

S TÍM 
SOUHLASÍM, 

DRAHÁ 
SESTRO

„DOBRÁ, POJEDE 
TEDY DO CAMBRIDGE”.

NAPŘÍKLAD 
TYTO VODNÍ 
HODINY, …

„KRESLÍ 
DOKONCE 

PO ZDECH!”




